44  diário oficial Nº 34.786 Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

diÁria
.

Portaria Nº 3651/2021-daF/cGP, de 19/10/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará-dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1120301;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a
servidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de São Miguel do Guamá no período de 25/10 à
19/11/2021, a fim de realizar serviços de habilitação na CIRETRAN do
referido municipio.

nome matricula
Maria de Belém Pantoja dias Gomes 3266133/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4055/2021-daF/cGP, de 08/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244296;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Marituba no período de 19/11 à 03/12/2021,
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela dTo em especial
para atender ao longo do trecho (Km-0 ao KM-18) da rodovia Br-316, em
cumprimento ao convênio 003/2018-SrPrf-Pa.

nome matricula
lícia Maria dos Santos freire 5638704 /1

Shirley alessandra Soares castanheira 57226458 /1
Petronius de Jesus farias da cruz 54191564 /2
Soraia Selma andrade cardoso 57202052 /1

leidyane Marques Machado 57200238 /1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4259/2021-daF/cGP, de 23/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1276272;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Paraupebas no período de 22/11 à 17/12/2021,
a fim de participar da entrega de veículos pendentes, arrematados nos
leilões de 2020, no referido municipio.

nome matricula
loris Soares Barbosa 808454871
alzeli lima correia 32662811

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4281/2021-daF/cGP, de 19/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300066;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba - 04/12 à 20/12/2021, a fim de realizar
controle de fluxo de veículo e ações de fiscalização de trânsito no referido
municipio.

nome matricula

adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Kátia regina oliveira cruz 5799457/1

rita de cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1

roberta rossy da Silva franco da costa 57193812/2

Ellen correa fortunato 57210661/2

carla do Socorro Estumano de Sena 57203709/1

cláudia da Silva Nascimento 57224176/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4282/2021-daF/cGP, de 19/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1304555;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para o município de Belém - 26/11 à 08/12/2021, a fim de desempenhar
suas atividades funcionais em operações de trânsito em cumprimento a
programação da dTo no referido municipio.

nome matricula
Jean carneiro oliveira 57202100/1

Wladimir carvalho Batista 57199610/2

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4284/2021-daF/cGP, de 19/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1302887;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de acará - 26/11 à 28/11/2021, concórdia do
Pará – 29/11 à 02/12/2021, Tomé-açu – 03/12 à 08/12/2021, Mãe do rio
– 09/12 à 12/12/2021, Baião – 13/12 à 16/12/2021, Mocajuba – 17/12 à
19/12/2021 e Igarapé-Miri – 20/12 à 23/12/2021, a fim de realizar acom-
panhamento de serviços de fiscalização eletrônica (radares) nos referidos
municipios.

nome matricula
Eduardo rabelo freire 57190748/1
ivan campos Bezerra 3261891/1

Manoel João ramos da costa 4001427
orivaldo castro dos Santos 3262057/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4286/2021-daF/cGP, de 19/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1298792;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Santarém
para os municípios de Belém - 03/12/2021, São Geraldo do araguaia –
04/12 à 07/12/2021 e Belém – 08/12 à 09/12/2021, a fim de acompanhar
a equipe de educação de trânsito no curso de atualização para agente de
trânsito nos referidos municipios.

nome matricula
José carlos de Souza Nascimento 57230623/1

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4290/2021-daF/cGP, de 22/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300112;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Acará no período de 04/12 à 19/12/2021, a fim de
realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio.

nome matricula
João dhiogo Pinheiro e Souza 572305791

Edilson Biá Viana 572267411

lUiZ PaUlo MElo BraGa
diretor administrativo e financeiro

Portaria Nº 4291/2021-daF/cGP, de 22/11/2021
o diretor administrativo e financeiro do departamento de Trânsito
do Estado do Pará- dETraN-Pa, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PorTaria Nº 3057/2020-dG/cGP.
coNSidEraNdo a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1300084;
r E S o l V E :
aUToriZar o pagamento de 14 e meia (14 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 05/12 à 19/12/2021, a fim de